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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr.______prot.                                                                                 Tiranë, më____.____.2025 

Shtojca 11. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 06.08.2025 

Drejtuar: Eduart Xhixha P.F                                                                                  NIPT L54424205B 

Adresa: Durres Nikel QEREKE Ndertese private, 2 kateshe,kati pare mbi toke, zona kadastrale nr. 

3096, me numer pasurie 97/32/1 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 
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Tipi i Kontratës:Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E hapur e thjeshtuar”, mallra 

- Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-54798-07-15-2025 

-Objekti i procedures:“Blerje orendi dhe pajisje mobilimi” për Drejtorinë e Përgjithshme e 

Rezervave Materiale të Shtetit” 

- Fondi limit: 2,488,363 (dy milion katërqind e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e tre) 

lekë pa TVSH. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:16.07.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.37 datë 

21.07.2025  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. "EMKO" Shpk,                                                                              K61424016V                       

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 1,305,000 

(një milion e treqind e pesë mijë) lekë pa tvsh. 

                              

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2."Gjenerali" shpk,                                                                                       M42216504H                       

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 1,512,000 

(një milion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3."BOE "Bajro Bros" shpk, & “Muca”shpk                  Nipt M11313029O& Nipt K01421002H                    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  1,765,400 

(një milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e katërqind mijë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4."Eduart Xhixha-PF” ,                                                                                Nipt L54424205B                    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  1,852,000 

(një milion e tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5."AK GREEN KONSTRUKSION" shpk,                                                   M11321005I 

Emri i plotë i shoqërisë                                      Numri i NIPT-i 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  1,902,000 

(një milion e nëntëqind e dy mijë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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6. “SHAGA.”shpk                                                                                        NIPT J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  1,986,050 

(një milion e nëntëdqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

7. "Fral 2000" Shpk,                                                                                   Nipt K06605226B 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  1,990,000 

(një milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

8. "RO-AL"shpk,                                                                                     Nipt  J61811001M                    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  2,026,000 

(dy milion e njëzetë e gjashtë mijë) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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9. "Ilir Kaso" P.F,                                                                                     Nipt  L62420034C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  2,175,000 

(dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

10."Albanian Furniture Office" sh.p.k                                                           M32303056L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  2,238,500 

(dy milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh. 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. "ERZENI/SH" shpk,                                                                             Nipt J66902027T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  2,238,750 

(dy milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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12. "BOLT" SHPK,                                                                                  NIPT K91517011V  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave   2,350,000  

(dy milion e treqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13."A&A Security Survey" Shpk,                                                               Nipt K31915018E 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave  2,388,363  

(dy milion e treqind e tetëdhjetë e tetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1."EMKO" Shpk,                                                 Nipt K61424016V,             

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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-Arsyet e mëposhtme  

Operatori ekonomik "EMKO" Shpk, Nipt K61424016V, me dokumentacionin e paraqitur 

vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per 

arsyet si me poshte: 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

dhënë asnjë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi 

bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: 

DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT, ne Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per te gjitha Seksionet 

perkatese si meposhte : 

 Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate 

jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

 Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në 

nenin 76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data 

e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. 

 Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, 

si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, si më poshtë:. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 

5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër 

nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

 Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë 

që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. 

 Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). 

 Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha 

adresat e ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë. 

 Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në 

nenin 76/2 të LPP-së. 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 
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 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

 Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. 

Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje 

ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator 

ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë 

së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

 

Theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur nga 

KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025 dhe vendimit Nr 816/2025, date 

27.06.2025, Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e 

saj duke dhënë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi 

bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika. 

 Nuk ploteson piken 2.1.b Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4 pasi nga verifikimi i dokumentit 

te ngarkuar ne SPE nga "EMKO" Shpk konstatohet se sigurimi i nuk ploteson periudhen e 

vlefsherise se ofertes prej 150 ditesh te percaktuar ne DST. Ne dokumentin e sipercituar 

konstatohet qe kompania qe ka leshuar kete sigurim oferte ka specifikuar qe vlefshmeria e ketij 

sigurimi eshte 60 dite nga momenti i skadimit te afatit kohor per dorezimin e ofertave. 

 

2. BOE "Bajro Bros" shpk & “Muca”shpk               Nipt K01421002H & Nipt M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë                                                  Numri i NIPT-it             

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO  X  JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-Arsyet e mëposhtme  

 

BOE "Bajro Bros" shpk, Nipt M11313029O & “Muca”shpk Nipt K01421002H, me 

dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim,të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit per arsyet si me poshte: 

 Anetari i BOE "Bajro Bros" shpk nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, 

nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka dhënë asnjë indicie për institucionin (adresën përkatëse) 

apo dokumentacionin konkret mbi bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika, ne 
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Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË 

PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per 

seksioni si meposhte : 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 

Theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur nga 

KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025 dhe vendimit Nr 816/2025, date 

27.06.2025, Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e 

saj duke dhënë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi 

bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika 

 Anetari i BOE “Muca”shpk nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 

1, shkronjen a) pasi nuk ka dhënë asnjë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo 

dokumentacionin konkret mbi bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika, ne Pjesen 

II: Shkaqet e përjashtimit A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË 

PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, ne Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per 

seksioni si meposhte : 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 

Theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur nga 

KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025 dhe vendimit Nr 816/2025, date 

27.06.2025, Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e 

saj duke dhënë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi 

bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika 

 Nga verifikimi i dokumentacionit të ngarkuar në Sistemin e Prokurimit Elektronik (SPE), 

konstatohet se operatori ekonomik “Bajro Bros” shpk, anëtar i Bashkimit të Operatorëve 

Ekonomikë (BOE), nuk përmbush pikën 2.3.2 të Kapacitetit Teknik, pasi nuk ka 

paraqitur certifikatën ISO 14001:2015 “Mbi Sistemet e Menaxhimit të Mjedisit” (të 

vlefshme) ose një ekuivalent të saj. 
Kjo certifikatë përbën një kërkesë të detyrueshme, siç është përcaktuar në dokumentet e 

tenderit, dhe duhet të paraqitet nga secili anëtar i BOE, në përputhje me rregullat e barazisë 

dhe përgjegjësisë për pjesën që marrin përsipër në realizimin e kontratës. 

 

 

Më tej, duke iu referuar kontratës së bashkëpunimit ndërmjet anëtarëve të BOE-së, rezulton 

se procesi i prodhimit dhe furnizimit të mallrave – objekt i prokurimit – është i ndarë sipas 

zërave të ofertës, dhe “Bajro Bros” shpk ka marrë përsipër realizimin e artikujve Nr. 1 dhe 

Nr. 3. Kjo nënkupton se ky operator ekonomik është përfshirë drejtpërdrejt në aktivitetin për 
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të cilin kërkohet përmbushja e këtij kriteri teknik, dhe për rrjedhojë, mospasja e certifikatës 

përbën shkak për skualifikim 

 

3. "Fral 2000" Shpk,                                                                 Nipt K06605226B  

Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it             

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO                  X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-Arsyet e mëposhtme  

"Fral 2000" Shpk, Nipt K06605226B, me dokumentacionin e paraqitur vërteton se nuk i 

përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per arsyet si me poshte: 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

dhënë asnjë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi 

bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: 

DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT, ne Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per te gjitha Seksionet 

perkatese si meposhte: 

 Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë 

që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

 

Theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur nga 

KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025 dhe vendimit Nr 816/2025, date 

27.06.2025, Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e 

saj duke dhënë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi 

bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika. 
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4. "A&A Security Survey" Shpk,                                                          Nipt K31915018E, 

Emri i plotë i shoqërisë                                                            Numri i NIPT-it             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e mëposhtme  

Operatori ekonomik "A&A Security Survey" Shpk, me dokumentacionin e paraqitur vërteton se 

nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit per arsyet si me 

poshte: 

 Nuk permbush kriterin e vecante te kualifikimit, piken 2, nenpiken 1, shkronjen a) pasi nuk ka 

dhënë asnjë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi 

bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika, ne Pjesen II: Shkaqet e përjashtimit A: 

DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT, ne Formularin e Permbledhes te Vetdeklarimit, per te gjitha Seksionet 

perkatese si meposhte : 

 Operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin, ose sipas legjislacionit tё posaçёm nё rastin e një organizate 

jofitimprurëse, ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv. 

 Operatori ekonomik nuk është dënuar për ndonjë nga veprat penale të parashikuara në 

nenin 76/1 të LPP-së ose ka qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data 

e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së. 

 Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, 

si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese 

brenda operatorit ekonomik, si më poshtë:. 

nuk janë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të 

përcaktuara në nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë të dënuar dhe ka kaluar një periudhë 

5-vjeçare nga data e ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër 

nga gjykata, sipas parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

 Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë 

që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi. 

 Operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi (statusi aktiv). 

 Operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet e energjisë elektrike, për të gjitha 

adresat e ushtrimit të aktivitetit, sipas legjislacionit përkatës në fuqi. 

Ky informacion kërkohet për operatorët ekonomikë, të cilët operojnë në territorin e 

Republikës së Shqipërisë. 
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 Operatori Ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për taksat dhe kontributet e sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi, ose ndodhet në një nga rastet e parashikuara në 

nenin 76/2 të LPP-së. 

 Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të vazhdueshme në 

përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent 

kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate. 

 Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e pronarëve përfitues, 

sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi. 

 Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë. 

 Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. 

Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose 

mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje 

ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë qenë në këtë cilësi në një operator 

ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të fituar kontrata publike, me vendim të Agjencisë 

së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

 Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi. 

 

Theksojme qe ne mbeshtetje te LPP, Rregullave te Prokurimit Publik dhe qendrimit te mbajtur nga 

KPP me ane te vendimit Nr.209/2025, date 07.02.2025 dhe vendimit Nr 816/2025, date 

27.06.2025, Formulari Permbledhes i Vetedeklarimit duhet te plotesohet ne te gjithe seksionet e 

saj duke dhënë indicie për institucionin (adresën përkatëse) apo dokumentacionin konkret mbi 

bazën e cilit do të kryhet verifikimi për këto rubrika. 

 

5."Gjenerali" shpk,                                                                                       M42216504H                       

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 1,512,000 

(një milion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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-Arsyet e mëposhtme  

 

Në vijim, në zbatim të pikës 4, të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar Komisioni verifikoi sipas formulës së 

përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se ofertat e vlefshme/kualifikuara janë anomalisht të 

ulëta, konkretisht në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 

93, të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e 

mesatares së ofertave të vlefshme; 

MO = 1,512,000 + 1,852,000 + 1,902,000 + 1,986,050 + 2,026,000 + 2,175,000 + 2,238,500 + 

2,238,750 + 2,350,000  =  2,031,144.44 

PR =  85  %  Mo =  1,726,472.78 

Nga përllogaritja rezultoi se: 

 

-Oferta e operatorit ekonomik "Gjenerali" shpk, Nipt M42216504H me vlere 1,512,000 (Një 

million e pesëqind e dymbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh është anomalisht e ulët. 

KVO ne zbatim te të pikës 4 të nenit 82, të kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar i i cili thote : “Në procedurat e prokurimit me vlerë 

nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i 

vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim 

ofertuesit/sve” vendosi skualfikimin e operatorit ekonomik "Gjenerali" SH.P.K 

 

 

-Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatori Ekonomik Eduart Xhixha 

P.F me numër nipti L54424205B me adresë: Durrës Nikel QEREKE Ndertese private, 2 

kateshe,kati pare mbi toke, zona kadastrale nr. 3096, me numer pasurie 97/32/1 se oferta e 

paraqitur me vlerë totale 1,852,000 (një milion e tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë) lekë pa tvsh  

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                          TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

                                 Arlinda POGAJ 
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